
Zeitschrift für interkulturelle Germanistik 2023 14/Heft 2

https://doi.org/10.14361/zig-2023-140218

Autorinnen und Autoren

Bauer, Matthias, Prof. Dr., Europa-Universität Flensburg, Institut für Germanistik,

Abteilung Literatur- und Medienwissenschaft, Auf dem Campus 1, 24943 Flensburg,

Deutschland; E-Mail: matthias.bauer@uni-flensburg.de.

Bendheim,Amelie, Prof.Dr., Université du Luxembourg, Institut für deutsche Sprache,

Literatur und für Interkulturalität, Maison des Sciences Humaines, 2, avenue de l’Uni-

versité, 4365 Esch-sur-Alzette, Luxemburg; E-Mail: amelie.bendheim@uni.lu.

Brittnacher,HansRichard, Prof. i.R. Dr., Freie Universität Berlin, Institut für Deutsche

und Niederländische Philologie, Habelschwerdter Allee 45, 14195 Berlin, Deutschland;

E-Mail: brittnacher21@aol.com.

Dembeck,Till,Prof.Dr.,Université du Luxembourg, Institut für deutsche Sprache, Lite-

raturund für Interkulturalität,MaisondesSciencesHumaines,2,avenuede l’Université,

4365 Esch-sur-Alzette, Luxemburg; E-Mail: till.dembeck@uni.lu.

Heiderich, Jens F., Frauenlob-Gymnasium Mainz, Adam-Karrillon-Straße 35, 55118

Mainz, Deutschland; E-Mail: mail@jensheiderich.de.

Heimböckel,Dieter,Prof.Dr.,Université duLuxembourg, Institut fürdeutscheSprache,

Literatur und für Interkulturalität, Maison des Sciences Humaines, 2, avenue de l’Uni-

versité, 4365 Esch-sur-Alzette, Luxemburg; E-Mail: dieter.heimboeckel@uni.lu.

Lisaru, Georgiana-Roxana, Doktorandin, Universität Bayreuth, Interkulturelle Ger-

manistik, 95447 Bayreuth, Deutschland; E-Mail: Georgiana-Roxana.Lisaru@uni-bay-

reuth.de.

Mein, Georg, Prof. Dr., Université du Luxembourg, Institut für deutsche Sprache, Lite-

raturund für Interkulturalität,MaisondesSciencesHumaines,2,avenuede l’Université,

4365 Esch-sur-Alzette, Luxemburg; E-Mail: georg.mein@uni.lu.

https://doi.org/10.14361/zig-2023-140218 https://www.inlibra.com/de/agb - Open Access - 

https://doi.org/10.14361/zig-2023-140218
https://www.inlibra.com/de/agb
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/


178

Patrut, Iulia-Karin, Prof. Dr., Europa-Universität Flensburg, Institut für Germanistik,

Abteilung Literatur- und Medienwissenschaft, Auf dem Campus 1, 24943 Flensburg,

Deutschland; E-Mail: iulia-karin.patrut@uni-flensburg.de.

Perrone Capano, Lucia, Prof. Dr., Università di Foggia, Dipartimento di Studi Umanis-

tici, Via Arpi 176, 71121 Foggia, Italien; E-Mail: lucia.perronecapano@unifg.it.

Rădulescu, Raluca-Andreea, Prof. Dr., Universität Bukarest, Institut für Germanische

Sprachen und Literaturen, 7–13, Pitar Moș, 010451 București, Rumänien; E-Mail: ralu-

ca.radulescu@lls.unibuc.ro.

Reuter,Ewald,Prof.em.Dr.,Universität Tampere,Fakultät für Informationstechnologie

und Kommunikationswissenschaften, Sprachen/Deutsch, Kanslerinrinne 1, 33014 Tam-

pere, Finnland; E-Mail: ewald.reuter@tuni.fi.

Rössler, Reto, Jun.-Prof. Dr., Europa-Universität Flensburg, Institut für Germanistik,

Abteilung Literatur- und Medienwissenschaft, Auf dem Campus 1, 24943 Flensburg;

E-Mail: reto.roessler@uni-flensburg.de.

Schiewer, Gesine Lenore, Prof. Dr., Universität Bayreuth, Interkulturelle Germanistik,

95440 Bayreuth, Deutschland; E-Mail: gesine.schiewer@uni-bayreuth.de.

Sieburg,Heinz, Prof. Dr., Université du Luxembourg, Institut für deutsche Sprache, Li-

teratur und für Interkulturalität,Maison des Sciences Humaines, 2, avenue de l’Univer-

sité, 4365 Esch-sur-Alzette, Luxemburg; E-Mail: heinz.sieburg@uni.lu.

Spitz,Malte,M.A.,UniversitätBern,WalterBenjaminKolleg/SchweizerischesLiteratur-

archiv, Hallwylstrasse 15, 3003 Bern, Schweiz; E-Mail: malte.spitz@unibe.ch.

Sunar, Şebnem, Prof. Dr., Istanbul Universität, Abteilung für Deutsche Sprache und Li-

teratur, Ordu Cad. 6, 34124 Laleli, Istanbul; E-Mail: sunars@istanbul.edu.tr.

Zelić,Tomislav, Prof.Dr.,Universität Zadar, Abteilung für Germanistik,Obala kralja Pe-

tra Krešimira IV. 2, 23000 Zadar, Republik Kroatien; E-Mail: tzelic@unizd.hr.

Zink, Dominik, Jun.-Prof. Dr., Albert-Ludwigs-Universität Freiburg, Deutsches Semi-

nar, Platz der Universität 3, 79098 Freiburg, Deutschland; E-Mail: dominik.zink@ger-

manistik.uni-freiburg.de.

Zeitschrift für interkulturelle Germanistik

https://doi.org/10.14361/zig-2023-140218 https://www.inlibra.com/de/agb - Open Access - 

https://doi.org/10.14361/zig-2023-140218
https://www.inlibra.com/de/agb
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/

